
Fra venstre: Jens Due Jensen, Leder af Bygforædling i Nordic Seed, Niels Jørgen Bønlykke, Formand for Pajbjergfonden, Ole Lykke,
Driftschef i Nordic Seed, Kim Bonde Petersen, Direktør i Nordic Seed.

2020-12-04 09:00 CET

100 års jubilæum fejret med indvielse af
højteknologisk såsædsfacilitet

Pajbjergfonden, der har til formål at støtte forædlings- og
forskningsvirksomhed indenfor planteavl, kan i år fejre sit 100 års jubilæum.
Det bliver blandt andet fejret med indvielsen af et nyt højteknologisk drivhus
hos Nordic Seed i Dyngby. Et byggeri, som Pajbjergfonden har været bygherre
på. Drivhuset bliver en hjørnesten i Nordic Seeds fremtidige
forædlingsaktiviteter.

Formand for Pajbjergfonden, Godsejer Niels Jørgen Bønløkke, glæder sig over



indvielsen af drivhuset.

- Vi er stolte af netop i jubilæumsåret, at kunne støtte den danske
planteforædling med en stor, teknisk avanceret forsøgsfacilitet. Der er hele
tiden behov for nye sorter, og det er et kapløb med tiden at lykkes med
forædlingsprogrammerne, så landmændene kan bevare deres
konkurrencekraft. Vores nye drivhus vil være en god hjælp til, at Nordic Seed
og deres kunder fortsat kan være en afgørende spiller på markedet, siger han.

Også Kim Bonde Petersen, Administrerende Direktør i Nordic Seed, glæder sig
over de mange muligheder med det nye drivhus.

- Med vores nye højteknologiske drivhus på 2500m2 i Dyngby, der er bygget i
samarbejde med Pajbjergfonden, vil vi kunne øge forædlingshastigheden
med 1-1½ år fra krydsning til færdig korn-, ærte- eller hestebønnesort. I dag
tager det i gennemsnit 6 – 9 år at udvikle en ny såsædssort, siger han og
fortsætter:

- Drivhuset er teknisk optimeret og automatiseret så vækstbetingelserne i de
enkelte vækstrum kan styres med en stor nøjagtighed året rundt. Det sikrer
en optimal produktion af nye sortslinjer og -kombinationer til gavn for en
hurtig udvikling af nye sorter med nye egenskaber til gavn for landbruget,
siger han.

Pajbjergfonden er bygherre på projektet, som ligger på fondens ejendom i
Dyngby ved Odder. Nordic Seed driver sine forædlingsaktiviteter på denne
ejendom og har investeret i inventaret til det nye drivhus. Samlet set løber
investeringen i drivhus og inventar op i 13 millioner kroner.

Ifølge Kim Bonde Pedersen er investeringen endnu et stærkt signal om, at
Nordic Seed ser et stort potentiale i forædling af landbrugsafgrøder til det
nordeuropæiske marked.

- Vi har et stærkt partnerskab med Pajbjergfonden, som siden Nordic Seed
blev dannet i 2008, har investeret mange penge i jord og faciliteter, der bliver
stillet til rådighed for Nordic Seed’s forædling. Landmænd har klare fordele af
sorter, der er forædlet i den samme jord og under de samme klimatiske
forhold, som de driver landbrug under. Det gør, at vi kan skræddersy sorter,
der passer lige netop de betingelser for vækst, der er i f.eks. Danmark, slutter



han.

Se en video fra indvielsen af det nye drivhus her:
https://youtu.be/VEPLVeH4e5Y 

For yderligere information, kontakt:

Niels Jørgen Bønløkke
Bestyrelsesformand i Pajbjergfonden
Tlf: 2126 1505

Kim Bonde Petersen
Adm. Direktør i Nordic Seed
Tlf: 2120 9392

Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget
samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
Koncernen beskæftiger ca. 5.000 medarbejdere og vil i 2020 have en omsætning i
niveauet 35 mia. kr.
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